



STR. 7

► Stežejní zářijovou akcí MFC Březová bylo divadelní představení „Manželský čtyřúhelník“. Známy hercům Daně Homolové, Michaele Badinkové, Danielu Rousovi a Martinu Krausovi tleskal vyprodaný sál.



STR. 5

► Před několika dny byly zahájeny práce na zateplení dalších objektů v majetku města. Tentokrát dojde na domy čp. 120 a 121 v ulici Komenského. Akce by měly být částečně financovány z dotací v rámci programu tzv. snižování energetické náročnosti budov.



STR. 15-19

► Tak jsme tady. Jsme žáci prvníci. Jsme ve škole noví, ale už se otrkáváme. Paní učitelka nás pořád chválí, jak jsme šikovní. Stihli už jsme toho ve škole hodně. Svou školu jsme si prohlédli, pracujeme s novými učebnicemi a velmi rychle se už v nich dokážeme orientovat. Pořád něco vybarvujeme, domalováváme a jde nám to pěkně od ruky.

- | 10/17
- | ŘÍJEN
- | 2017

Zpravodaj

města Březová a přidružených obcí



Z obsahu

- | *Oznámení o době a místě konání voleb do PS P ČR* **Str. 3**
- | *Radnice opět zajistila očkování psů proti vzteklině* **Str. 3**
- | *Přeshraniční projekt ZŠ završen návštěvou ze SRN* **Str. 12**
- | *Rozpis podzimních zápasů Mužů A FK Olympie* **Str. 14**

PŘIPRAVUJE SE na listopad 2017

Podzimní turistický výslap

Finále M ČR ve střelbě z praku

Soutěž v gymnastice

Krimifest

Cena: 5,- Kč

Vyšlo v Březové dne: 5. 10. 2017

NA BŘEZOVÉ ZÁVODILA téměř celá reprezentace ČR

Dne 23. září se uskutečnila na Březové tradiční soutěž M ČR a Přebor Čech a Moravy v biketriálu.



Zúčastnilo se necelých 50 jezdců, s tím, že vyjma mistra světa a Evropy Václava Koláře z elitní kategorie z SC Biketrial Blansko přijela na Březovou kompletní reprezentace ČR. V elitní kategorii zvítězil Matěj Popelka z ÚAMK – AMK Biketrial Přerov, v kategorii Juniorů zvítězil Marek Pochtíol z Trial klub Žižkovo Pole a v seniorské kategorii Jaromír Kašpar z SC Západ. Překvapením byl výsledek březovského Jana Čedíka, který po několika letech „oprášil“ své trialové kolo a v kategorii Hobby v konkurenci osmi jezdců suverénním způsobem zvítězil.

Pořadatelé děkují všem těm, kteří přispěli věcnou či finanční podporou, především však Karlovar-

pokračování na str. 2

RADNICE OBNOVILA několik herních prvků

Koncem měsíce září došlo k výměně a osazení několika nových dětských herních prvků v Rudolci a na Březové. Staré a poškozené dřevěné prvky



pokračování na str. 2

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

JUBILEUM OSLAVILI:

Září

Florentina Matyašová

Milena Špačková

VZPOMÍNKA

Dne 14. 10. uplynulo 10 let, kdy nás navždy opustila milovaná babička, maminka, manželka, paní



Alena Szepová,

roz. Langhamerová.

S láskou vzpomínají manžel s rodinou, ostatní příbuzní a přátelé.

VZPOMÍNKA

Kdo Tě znal, jen v dobrém vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapomene.

Dne 20. 10. 2017 by oslavil 70. narozeniny pan



Rudolf Gregorka.

Vzpomíná manželka Jana a děti s rodinami.

VÍTE, ŽE...

...po několikaletých jednáních byla prozatím zkušebně zajištěna pokračování na str. 3

NA BŘEZOVÉ ZÁVODILA téměř celá reprezentace ČR

pokračování ze str. 1



► JAN ČEDÍK V AKCI NA JEDNÉ Z PŘEKÁŽEK



► BŘEZOVSKOU TRATĚ ZDOLÁVAL I BIKETRIALOVÝ POTĚR

skému kraji, městu Březová, FCC Česká republika, s. r. o., Lesům ČR, firmě Eurovia, Vodohospodářské společnosti Sokolov a celé řadě dalších, bez kterých by soutěž nebylo možné uspořádat. Rovněž je třeba poděkovat organizátorům, kteří se postarali o administrativní zázemí celé soutěže, Honzovi Čedíkovi za přípravu soutěžní tratě, která byla závodníky velmi kladně hodnocena, a pracovníkům MH, kteří o víkendu spolupracovali při přípravě a následném úklidu technického zázemí akce. O občerstvení, které bylo nutno zajistit od ranních hodin až do pozdního odpoledne, se pak postaral pan Suchý se svým kolektivem.



► DĚVČATA NA STUPNÍCH VÍTĚZŮ, UPROSTŘED VÍTĚZKA ELIŠKA HRÍBKOVÁ Z ŘÍČAN

něž je třeba poděkovat organizátorům, kteří se postarali o administrativní zázemí celé soutěže, Honzovi Čedíkovi za přípravu soutěžní tratě, která byla závodníky velmi kladně hodnocena, a pracovníkům MH, kteří o víkendu spolupracovali při přípravě a následném úklidu technického zázemí akce. O občerstvení, které bylo nutno zajistit od ranních hodin až do pozdního odpoledne, se pak postaral pan Suchý se svým kolektivem.



RADNICE OBNOVILA několik herních prvků

pokračování ze str. 1



OZNÁMENÍ O DOBĚ a místě konání voleb

Starosta města Březová podle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

oznamuje:

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se uskuteční ve dnech

20. října 2017 od 14.00 do 22.00 hodin a

21. října 2017 od 8.00 do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb:

pro volební okrsek č. 1 je zasedací místnost v budově Městského úřadu Březová, I. patro, pro voliče, kteří jsou přihlášení k trvalému pobytu v ulicích: Dvouletky, Havířská, Hlavní, Dvořákova, Sklářská, Smetanova, nám. Míru, V zahrádkách,

pro volební okrsek č. 2 je obřadní místnost v budově Městského úřadu Březová, II. patro, pro voliče,

kteří jsou přihlášení k trvalému pobytu v ulicích a částech: Arnoltov, Stará Březová, Bezejmenná, Budovatelů, Lesní, Elektrárenská, gen. Svobody, Komenského, Lipová, Luční, Odborářů, Okružní, Příčná, Kamenice, Lobzy, Kostelní Bříza, Rudolec, Tisová, Slunečná.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4. Voliči budou dodány 3 dny předem dnem konání hlasovací lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

V Březové dne 26. 9. 2017

Miroslav Bouda, starosta města Březová

ŽIVNOSTNÍCI, VYUŽIJTE možnost prezentace!

Redakce našeho časopisu nabízí místním podnikatelům – živnostníkům možnost bezplatné prezentace své firmy, nabízených služeb, výrobků, provozní doby, kontaktů apod. Podklad je třeba dodat zpracovaný v elektronické formě (dokument Word, formát pdf, obrázek typu jpg, jiné formáty je nutno konzultovat), a to osobně do infocentra – podatelny MěÚ, nebo přímo do redakce (p. Martin Zubr, I.

patro MěÚ, kancelář č. 16, tel. 352 633 530), využít lze i e-mailovou adresu zubr@mu-brezova.cz (dokument k otištění zasílaný přílohou e-mailu nesmí mít větší velikost než 2 MB). Rozsah je omezen na ¼ strany A4. Uzávěrka vydání zpravodaje pro následující měsíc je vždy 20. dne předchozího měsíce.

-r-

OČKOVÁNÍ PSŮ proti vzteklině 14. října 2017

Časový rozvrh:

Březová: 7.30–8.45 hod. (za budovou MěÚ)

Arnoltov (dolní): 9.00–9.15 hod.

Arnoltov (horní): 9.20–9.30 hod. (u prodejny)

Kostelní Bříza: 9.45–10.15 hod.

Rudolec: 10.30–11.15 hod.

Kamenice: 11.30–12.00 hod. (u restaurace)

Očkování bude provádět MVDr. Sieberová, praktický veterinární lékař, tel. č. 601 592 259. Cena za očkování proti vzteklině je 100 Kč.

POCHVALU ZASLUHUJÍ...

Pracovníci MH

kteří nejen, že zajišťují pravidelný úklid města a starají se o pořádek a čistotu, ale ještě stíhají technicky připravit (a následně opět sklidit) zázemí pro celou řadu kulturních, sportovních a společenských akcí.

Celé osazenstvo KD a MFC

kteří již zajistilo plný provoz digitálního promítání kina a soustavně připravuje širokou škálu dalších

velmi úspěšných kulturních pořadů, mezi které aktuálně patří například zcela vyprodané představení divadelní hry Manželský čtyřúhelník.

Pedagogický sbor a vedení ZŠ Březová

a to za přípravu tradičního důstojného zahájení školního roku v amfiteátru místního MFC. Letos bylo také třeba doladit personální zajištění provozu školy, ale i řadu záležitostí technických, ekonomických atd.

linková autobusová doprava z Březové na Kamenici? Nový jízdní řád je platný od 2. října. Ranní spoj na Kamenici vyjíždí z březovského autobusového nádraží v 7:32 hod., z Kamenice zpět na Březovou je odjezd v 7:40 a tento spoj pokračuje ještě do Sokolova, přes zastávku Sokolov, banka dále na dopravní terminál. Odpolední spoj pak jede z Březové ve 14:00 hod. a z Kamenice zpět na Březovou ve 14:08 hod. Spojové budou jezdit jen v pracovních dnech, byly zřízeny na základě požadavků občanů Kamenice a jsou určeny především pro dopravu školáků. Zřízení spojů částečně podpořil krajský koordinátor dopravy a město Březová je bude dotovat měsíční částkou 7 tis. Kč.

...1. září proběhla za účasti zpracovatele pracovní pochůzka za účelem dopřesnění budoucího využití pozemků v integrovaných částech v rámci připravovaného nového územního plánu?

...v Lokti proběhlo tradiční setkání starostů působících v rámci ORP Sokolov? Mimo samotné pracovní jednání měli starostové možnost prohlédnout si hrad Loket a posléze již byl vytvořen časový prostor pro diskuzi o starostech a problémech jednotlivých měst a obcí.

...14. září pozval starosta města Sokolov své okolní kolegy k jednání s ministrem dopravy Danem Ťokem? Starostové zde měli možnost sdílet ministrově své náměty týkající se dopravy. Za Březovou byla prezentována připomínka ke způsobu využívání plochy pod kruhovým objezdem, kde měla být dle územního plánu zřízena ochranná zeleň. Dále byly přítomnými prezentovány připomínky týkající se dálničních poplatků v úseku dálnice Cheb – Karlovy Vary, kdy bylo oficiálně přítomným starostům sděleno, že od nového roku nebude vyžadován

pokračování na str. 4

poplatek na úseku mezi Březovou a sjezdem na Nové Sedlo. K tomuto však přítomní starostové sdělili, že toto opatření ve své podstatě problematiku neřeší, poněvadž při cestě do Karlových Varů bude i tak nutno užít buď již tak přetíženou komunikaci směrem na Loučky, nebo cestovat přes centrum Lokte a loketské serpentiny, což postrádá logiku. Přítomní tedy navrhli, aby ze zpoplatnění byl vyjmut kompletní, celý úsek mezi Chebem a Karlovými Vary, nebo alespoň od Březové do Karlových Varů.

...14. září se uskutečnil v Sokolově tzv. Den Agentury osobní asistence, který město Březová podpořilo bezplatným zapůjčením přístřešku a souvisejícího vybavení?

...21. září se uskutečnilo další jednání tzv. pracovní skupiny, která připravuje zřízení nové sokolovské vodárenské provozní firmy?

...21. září v odpoledních hodinách se také uskutečnilo jednání rady svazku Mikroregionu Sokolov – východ? Na programu byly např. společné aktivity v rámci projektu InduCult, informace o realizaci projektu Efektivní veřejná správa, informace o podaném projektu Mikroregion Sokolov – východ kompostuje, projekt Napojení páteřní cyklostezky v Tisové či informace o hospodaření a rozpočtové změny.

...a 21. září se též v odpoledních hodinách konala valná hromada TJ Olympie, na které byl doplněn stávající výbor a byl zvolen nový předseda TJ, a to pan Mgr. V. Mühlrad?

...22. září navštívila březovskou základní školu delegace z německého Luckenmuhle, kdy součástí bylo i setkání se starostou města, který návštěvníky doprovodil při prohlídce Multifunkčního centra?

...se nadále intenzivně připravuje letošní Krimifest? Záštitu nad akcí

pokračování na str. 5

Z JEDNÁNÍ ZM A RM

Poslední srpnový den se členové rady města sešli na již 9. mimořádném zasedání RM Březová. Radní na něm odsouhlasili výpůjčku části pozemku p. č. 3/7 v k. ú. Kamenice (u restaurace) a navýšení kapacity třídy IV.A v Základní škole Březová, zřídili novou „Stravovací komisi“ při Základní škole Březová, na základě doporučení hodnotící komise vybrali dodavatele stavby „Energetické úspory v bytovém domě Komenského 120, Březová“ (Bauport s.r.o.), stavby „Energetické úspory v bytovém domě Komenského 121, Březová“ (Stavební společnost VARO s.r.o. Cheb) a stavby „Oprava komunikace a ploch před bytovými domy čp. 96, 97, 124, 125, 128, 129, 130 Březová“ (Vodohospodářské stavby, spol. s r.o. Teplice). Na vědomí vzali zastoupení ředitele Základní školy Březová v době jeho dovolené a informaci Koordinátora Integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje ve věci zajištění autobusové dopravy do Kamenice.

Na 7. řádném jednání se sešli členové Rady města Březová dne 11. září.

V hlavních zprávách připravili 7. zasedání ZM a doporučili mu schválit 3. rozpočtové opatření v roce 2017 a úpravy ve zřizovacích listinách zřízených příspěvkových organizací, poté schválili Řád ohlašovy požárů, aktualizaci směrnice MěÚ č. 2/2012 k DPH a směrnice č. 4/2010 O oběhu a kontrole účetních dokladů a také schválili novou směrnici č. 1/2017 – Pravidla rozpočtového procesu pro příspěvkové organizace zřízené městem Březová. Dále radní projednali zápisy z výborů a komisí, kdy na základě doporučení finančního výboru schválili finanční dar 800 Kč Svazu tělesně postižených, na základě doporučení komise výstavby doporučili ZM neschválit prodej dvou částí pozemků v Březové a na doporučení komise sociální a zdravotní schválili poskytnutí finančních příspěvků na krytí nákladů spojených s pohřbem, na krytí nákladů spojených s narozením dětí, v tzv. případech sociální potřeby také finanční příspěvky na krytí nákladů na nákup oblečení dětí a na vybavení dětí do školy, a ještě v jednom případě odsouhlasili přidělení bytu v čp. 121.

V bodu „Různé“ pak členové rady města schválili smlouvy o reklamě či darovací smlouvy v rámci akce Krimifest Březová 2017, prodloužili pronájem nebytových prostor v čp. 133-134 (prodejna Rabbit), schválili ukončení pronájmu nebytových

prostor v čp. 123 a vyhlásili hned nový záměr pronájmu těchto prostor, též odsouhlasili některé dohody o uznání a úhradě dluhu, zvýšení provozní zálohy v MFC a KD, dohodu s Autobusy Karlovy Vary a.s. na zajištění dopravy školáků z části Kamenice, dále záměr pořízení projektové dokumentace k akci „Soustava dvou malých vodních nádrží v Rudolci“, jednu smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, odsouhlasili též osobu řidiče vozidla města pro jízdy FK Olympie a přijetí finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN na obědy pro žáky Základní školy Březová.

Na závěr jednání vzali na vědomí zprávu o činnosti MAS Sokolovsko za červen 2017, zápis ze společného jednání výkonného výboru TJ Olympie ze dne 17. července, stav transformace budoucí firmy Sokolovská vodárenská a stav pohledávek k 31. srpnu 2017.

Zastupitelé se po prázdninách sešli k veřejnému zasedání dne 25. září. Úvodem projednali a schválili povinné procedurální záležitosti, vyslechli informace o činnosti rady města a výborů ZM, zkontrolovali plnění úkolů a vyslechli interpelace občanů. Ti např. upozornili na zjištěný problém s odtékáním dešťové vody nad zahrádkami ze silnice směrem na Kamenici či na velmi pozdní ukončení letního metalového festivalu. Starosta města přislíbil, že radnice bude připomínky řešit. Pak již zastupitelé přistoupili k projednávání navržených usnesení. Schválili 3. rozpočtové opatření, financování některých větších investičních akcí prostřednictvím úvěru a také dodatky ke zřizovacím listinám zřízených příspěvkových organizací. Tato potřeba byla vyvolána především díky „kreativitě“ zákonodárce, který upravil některé zákony doplněním, resp. vložím nových odstavců, takže došlo k jejich přečíslování či přejmenování, a některé odkazy na ustanovení zákona ve zřizovacích listinách tak nyní ztratilo logiku. Zřizovací listiny zároveň byly při této příležitosti „doladěny“ tak, aby co nejlépe odpovídaly požadavkům zřizovatele i potřebám praxe samotných PO od jejich poslední úpravy. Na základě doporučení příslušné komise a rady města naopak zastupitelé neschválili odprodeje částí některých pozemků v Březové.

MĚSTO ZAHÁJILO další investice



► PŘED NĚKOLIKA DNY BYLY ZAHÁJENY PRÁCE NA ZATEPLENÍ DALŠÍCH OBJEKTŮ V MAJETKU MĚSTA. TENTOKRÁT DOJDE NA DOMY ČP. 120 A 121 V ULICI KOMENSKÉHO. AKCE BY MĚLY BÝT ČÁSTEČNĚ FINANCOVÁNY Z DOTACÍ V RÁMCI PROGRAMU TZV. SNIŽOVÁNÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV.



► ZAHÁJENY BYLY TAKÉ PRÁCE NA REKONSTRUKCI KOMUNIKACÍ V ULICI SKLÁŘSKÁ. POSTUPNĚ TAK DOJDE NA VÝMĚNU POVRCHŮ SILNICE, A TO SOUČASNĚ S ÚPRAVOU PROFILŮ, A TAKÉ ZDE VZNIKNOU NOVÁ PARKOVACÍ MÍSTA. V SOUVISLOSTI S AKCÍ BUDE TĚŽ NUTNO POZMĚNIT DISPOZICI STÁVAJÍCÍ VEŘEJNÉ ZELENE. VĚŘME, ŽE V KONEČNÉM DŮSLEDKU DOJDE I KE ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI PŘI PŘÍCHODU K AUTOBUSOVÉMU NÁDRAŽÍ. REALIZACE AKCE SAMOZŘEJMĚ BUDE ZEJMÉNA PRO ZDE BYDLÍCÍ OBČANY PONĚKUD „OBTĚŽUJÍCÍ“, PROTO TÍMTO RADNICE OPĚT PROSÍ O TROCHU SHOVÍVAVOSTI.

letos převzal krajský ředitel policie plk. Mgr. Petr Macháček.

...již jsou zpracovány znalecké posudky pro budoucí prodej půdních bytů v ul. Sklářská? V dohledné době tedy již bude samospráva rozhodovat o případném prodeji a jeho podmínkách.

...byl zadán úkol připravit nabídkové řízení pro výstavbu výtahu na budově radnice? Předpokládaná realizace je v roce 2018, pokud to finanční možnosti městského rozpočtu umožní.

...se též řeší úkol najít způsob nahrazení stávajícího lyžařského tzv. háčku na stráni? Bohužel je totiž opět poškozeno stávající nosné lano a je tedy třeba vyřešit adekvátní náhradu za toto zařízení.

...probíhají opravy částí oplocení u budov našich mateřských škol, a to zejména z důvodu dožitých stávajících podezdívek?

...v dohledné době bude zpracován znalecký posudek na objekt rudoleckého pohostinství? Následně se bude posuzovat, zda by nebylo vhodné tuto budovu odprodat stávajícímu nájemci. V současné době je na úplnou rekonstrukci objektu zpracován projekt a existuje platné stavební povolení, avšak náklady rekonstrukce jsou velmi vysoké.

... v těchto dnech probíhá stavební řízení pro výstavbu nového sběrného dvora na Březové? Zároveň se prověřuje možnost napojení plynu a řeší se rovněž mj. připomínky provozovatele vodohospodářských zařízení.

Knihovna připomíná významná výročí

Říjen

2. 10. 1922 se narodil Otmar Mácha, rozhlasový a hudební režisér, dramaturg, redaktor (zemř. 14. 12.

pokračování na str. 6

2006), 95

7. 10. 1847 se narodil Emil Holub, lékař a cestovatel (zemř. 21. 2. 1902), 170

10. 10. 1857 zemřel (zemřel v noci z 9. na 10. 10.) Josef Ressel, zaměstnáním lesník, vynálezce lodního – Archimédova šroubu (nar. 29. 6. 1793), 160

12. 10. 2012 zemřel Břetislav Pojar, režisér animovaného filmu (nar. 7. 10. 1923) – Zahradka, Potkali se u Kolína, K princeznám se nečuchá, Fimfárum, O princezně, která se nesmála, Autopohádky a mnoho jiných

12. 10. 1977 zemřel Jan Zrzavý, malíř, grafik, ilustrátor, scénický výtvarník (nar. 5. 11. 1890), 40

18. 10. 1867 se narodil Alois Rašín, ministr financí (zemř. 18. 2. 1923), 150

20. 10. 1952 se narodil Josef Váňa, dostihový jezdec a trenér, sedminásobný vítěz Velké Pardubické, 65

25. 10. 1932 se narodil Theodor Pištěk, herec a výtvarník, 85

25. 10. 1932 se narodil Jan Špáta, režisér a kameraman (zemř. 18. 8. 2006), 85

27. 10. 1952 zemřel Jiří Frejka, režisér a divadelní teoretik (nar. 6. 4. 1904), 65

27. 10. 1917 se narodil Pavel Tigríd (vl. jménem Pavel Schönfeld), politik, publicista a novinář (zemř. 31. 8. 2003), 100

28. 10. 1927 se narodil Jan Hána, sochař (zemř. 20. 9. 1994), 90

31. 10. 1982 zemřel Miloš Nedbal, herec (nar. 28. 5. 1906) – Pudr a benzín, Cesta do hlubin študákovy duše, Pohádka máje, Pelikán má alibi, Katakomy, Městečko na dlani, Poslušně hlásím, Jan Hus, Nezralé maliny, Voják Švejka, Sňatky z rozumu a mnoho jiných

Tipy na podzimní čtení

Nechat se unést kouzlem ledu a sněhu, to je sen všech malých holčiček
pokračování na str. 7

ROZPOČET MĚSTA bylo třeba upravit

Na svém zasedání v září schválilo zastupitelstvo města již 3. rozpočtové opatření v roce 2017. Tato úprava byla v letošním roce zatím nejrozsáhlejší a byla vyvolána jednak potřebou zapojit do rozpočtu získané dotace, dále potřebou řešit některé havarijní stavy a dále upřesněním některých výdajů v oblasti provozu i investic. Zároveň město zapojilo do rozpočtu dvě akce, které budou profinancovány prostřednictvím úvěru.

Co se týče získaných dotací, město zapojilo do příjmů celkem 3,7 mil. Kč obdržených jako tzv. následné dotace na „zateplovací“ akce financované z rozpočtu předchozího roku (kdy jsme z vlastních zdrojů a s příslibem dotace předfinancovali zateplení obou březovských mateřských škol a Domu pro seniory). Z rozpočtu Karlovarského kraje pak město získalo dotace v celkové výši 50 tis. Kč na zhotovení propagačních materiálů našeho KD a MFC a na výrobu turistických letáků.

Ve výdajích byly díky těmto obdrženým dotačním prostředkům posíleny rozpočty některých investičních akcí, kde se původní rozpočet ukázal jako nedostatečný, buď z důvodu neočekávaných tzv. víceprací, nebo z důvodu rozšíření původního požadovaného rozsahu akce (Restaurace Kamenice, Přístřešky na popelnice apod.). Dále se zapojily prostředky na přípravu některých investic, které se plánují na příští rok, a to vesměs s možnou dotační podporou. I když má radnice v úmyslu tyto akce realizovat jen v případě kladného rozhodnutí o případné dotaci, je třeba tyto jednak připravit projektově a jednak uhradit náklady za tzv. dotační management odborné firmě, popř. uhradit různé správní poplatky apod. To se týká např. akcí Zateplení hasičské zbrojnice, Podzemní kontejnerová stání či Velkokapacitní hasičská cisterna.

Do rozpočtu byly též zapojeny některé nové investiční akce, které se ukázaly v průběhu roku jako potřebné, například nové oplocení mateřských škol, oprava schodiště u MŠ Smetanova, příprava cyklostezky do Dolního Rychnova aj., a také byl v úrovni několika milionů posílen provozní rozpočet na opravy komunikací či chodníků (tady bez nadsázky lze říci, že na tyto výdaje není ani sebevětší rozpočet dostatečný) a vyčlenily se též prostředky na obnovu informačních tabulí ve městě.

3. rozpočtové opatření dále díky některým zlepšeným příjmům mohlo vyčlenit prostředky na potřebné úpravy datové infrastruktury sítě MěÚ či na posílení již vyčerpaného rozpočtu na příspěvky občanům při zajištění pohřbů rodinného příslušníka. Preventivně byl v některých střediscích posílen také rozpočet na úhradu energií, dále posílila položka pro FK Olympii, z kte-

ré je hrazena doprava fotbalistů na „venkovní“ utkání (postup do vyšší soutěže znamená vyšší náklady za dopravu) či položka na likvidaci odpadu, kde se z dosavadního vývoje ukázalo riziko, že by koncem roku nemusel stávající rozpočet postačovat. Díky příjmům z reklam a darů byl posílen také rozpočet kulturní komise na pořádání letošního Krimifestu, a na probíhající prodej pozemků k výstavbě rodinných domů na Výsluní mohl rozpočet zareagovat jednak navýšením příjmů, ale také bylo třeba posílit rozpočet pro úhradu související daně z přidané hodnoty vyplývající z těchto prodejů. Provozní rezerva pak byla rozpočtovým opatřením částečně přesunuta k úhradě havarijního stavu, kdy vlivem srpnové bouřky došlo k poškození elektroniky městské telefonní ústředny. Město zároveň zapojilo do rozpočtu dvě připravované, prozatím však finančně nepokryté akce, a to zateplení domů čp. 120 a 121, kde je opět příslib následné dotace, a protože se u těchto akcí v součtu jedná o poměrně velký výdaj, který je třeba profinancovat ještě letos, rozhodli zastupitelé o financování těchto akcí prostřednictvím úvěru, který bude částečně splacen ze získané dotace a částečně z vlastních zdrojů v průběhu dvou až čtyř let, podle finančních možností. Naštěstí jsou stále velmi příznivé nízké úrokové sazby z úvěrů a takové řešení financování je tedy v současné situaci velmi výhodné. Už nyní se pracuje na dalším, tedy 4. rozpočtovém opatření. V něm budeme mj. například upřesňovat rozpočet příjmů a výdajů provozu nového digitálního kina, kde již bude možné zpřesnit odhad celkových příjmů ze vstupného, ale zároveň i výdajů za půjčovné za filmy, posílit bude třeba též rozpočet na provoz MHD, kde provozovatel nárokuje kompenzaci vládou nařízeného navýšení mezd řidičů, zpřesnit bude možno také konečný rozpočet nákladů na tzv. zasiťování pozemků pro výstavbu rodinných domů na Výsluní, kde se rozpočtované výdaje dokonce budou moci na základě skutečných nákladů snížit, čímž zároveň dojde k nedočerpaní předpokládané výše úvěru k předfinancování této akce. Celkově lze konstatovat, že hospodaření města se vyvíjí příznivě. Daňové výnosy se ve vztahu k rozpočtovému předpokladu zřejmě podaří naplnit i s určitým přebytkem, příjmy z provozu skládky v Tisové vykazují prozatím také velmi příznivý trend, kdy se dá též předpokládat jejich překročení. Už jen tyto položky již nyní dávají příslib, že konečné saldo rozpočtu roku 2017 bude zlepšené a bude tak opět vytvořen velmi solidní pilíř pro tvorbu rozpočtu na další rok 2018.

Martin Zubr, ekonom města

CO NOVÉHO v Kulturním domě a MFC?



V září se v prostorách KD a MFC uskutečnila řada kulturních i sportovních akcí. Zmínit můžeme např. zahájení školního roku ZŠ, které proběhlo ve venkovním amfiteátru, hudební bluegrass festival nebo turnaj dětí ve florbale.



Stěžejní zářijovou akcí bylo divadelní představení „Manželský čtyřúhelník“. Známým hercům Daně Homolové, Michaela Badinkové, Danielu Rousovi a Martinu Krausovi tleskal po perfektně odehra-



ném představení vyprodaný sál.

Co se týče plánovaných akcí na měsíc říjen, již v sobotu a neděli 7. a 8. října proběhne v malém sále KD tradiční burza dětského oblečení. O týden později, 14. října, se v Kulturním domě uskuteční další ročník tradiční pěvecko–hudební soutěže Březovský lístek. Soutěž samotná začne v 11 hod. dopoledne, a to nejnižší kategorií 6–10 let. Následovat budou kategorie 11–15 let a 16–18 let. Célým dnem bude návštěvníky provázet moderátor Aleš Pokorný a během soutěže vystoupí také dva hudební hosté, skupina Trio P.E.S. a březovský písničkář Matěj C.H. Celodenní vstupné činí 40 Kč. V úterý 17. října proběhne v sále MFC od 16 hod. Mezinárodní setkání seniorů, které pořádá klub seniorů z Karlových Varů. Pokud jde o venkovní minigolf, jeho provoz bude letos ukončen v neděli 8. října.

Během měsíce října nabídne kino Admira např. tyto premiérové snímky: akční sci-fi thriller Blade Runner 2049, kriminální thriller dle předlohy knižního autora Jo Nesba Sněhulák, animovaný film My Little Pony Film, katastrofický thriller Geostorm: Globální nebezpečí nebo novou českou komedii Bajkeři. Tyto snímky doplní také jedna hudební lahůdka, konkrétně nový záznam pražského koncertu nejznámějšího světového skladatele filmové hudby Hanse Zimmera. Ten slibuje strhující atmosféru, při níž zazní hity z hollywoodských trháků, jako jsou Piráti z Karibiku, Temný rytíř, Gladiátor nebo Šifra mistra Leonarda. Chybět nebude ani hudba ze známého filmu Lví král.

Městská knihovna chystá na říjen pro žáky ZŠ a MŠ hned tři besedy s ilustrátory dětských knížek a časopisů. Ve středu 4. října půjde o besedu Jiřího Fixla, v pondělí 16. října o besedu Adolfa Dudka a 31. října knihovnu navštíví ilustrátor Pavel Čech. Pokud jde o akce plánované na následující měsíce, intenzivně se pracuje na přípravách letošního KRIMIFESTU, během kterého dorazí na Březovou mj. také známý český herec Tomáš Töpfer nebo oblíbený orchestr Hudba hradní stráže a PČR, které doprovodí zpěvák Tomáš Savka. Zahájeny byly i práce na divadelních představeních pro děti, na tradičním Vánočním koncertu, který se uskuteční v úterý 12. prosince, a chystají se i první organizační kroky ohledně třech plesů, které nás čekají v příštím roce.

Mgr. Michal Bedeč
vedoucí KD a MFC

čiček. Vydej se proto na dobrodružnou cestu do Ledového království na stránkách oficiálního časopisu, kde si s princeznami Annou a Elsou užiješ spoustu zábavy.

Nebo máš raději svět pestrobarevných poníků – každý z poníků má svou vlastní barvu a odlišnou osobnost?

Který kluk by neznal mašinku Tomáše? Tomáš je oblíbeným hrdinou řady knižních publikací i televizního seriálu. Časopis je určen především pro chlapce a dívky předškolního věku (od 3 let). Malí i větší čtenáři se prostřednictvím kouzelného světa vláček seznamují se světem kolem nás – formou zábavných úkolů a her si děti procvičí myšlení a postřeh úměrně jejich věku. Spousta vyprávění, říkanek a omalovánek rozvíjí a podporuje dětskou představivost. Spider-man je jeden z nejúspěšnějších a nejoblíbenějších komiksů na světě. Časopis obsahuje nejenom napínavé příběhy, ale také spoustu další zábavy určené zejména pro menší děti. Setkáme se se středoškolským studentem Peterem Parkerem, který se dokáže proměnit v Pavoučího muže na stránkách časopisu Spider-man.

Všechny tyto časopisy a jiné s oblíbenými hrdiny si můžete zapůjčit v naší městské knihovně.

Pro dospělé čtenáře nabízíme spoustu časopisů o bydlení jako např. Můj dům, Dům a zahrada, Bydlení, Home, Nové proměny bydlení, Katka – Náš útulný byt, Pěkné bydlení. Zahrádkářům a kutilům časopisy Naše krásná zahrada, Flóra, Zahrádkář. Pro tvořilky a šikovné ručičky časopis Kreativ, Rozmarýna a Burda. Dále pak historické časopisy jako 1. Světová válka, II. Světová válka, Epocha, Akta history, History revue, Živá historie, Tajemství české minulosti a další. Nechybí pravidelná periodika jako Květy, Tina, Katka, Reflex, Respekt, Rytmus života, pokračování na str. 8

Chvilka pro tebe apod.

Navštivte nás!!!

Míša a Míša

Ideální močůvka

Uprostřed mělké prolákliny, kousek za rudoleckým velkokapacitním kravínem, v bažinaté nesečené pastvině, jsou dva nenápadné, ale pro obec velmi důležité rybníky. V dávné době byly vybudovány v neúrodné bažině k chovu ryb jako mělké „nebesáky“ a voda odtud napájela potok, který s dalším přítokem zásoboval hlavní vesnický rybník na návsí. Rybníky za kravínem přečkaly obě světové války.

Spolu s výstavbou hospodářských budov pro chov skotu se rybníky dočkaly obnovy hrází a čepů, ale to bylo všechno. Rudolecký kravín prosperoval, výroba mléka stoupala, přistavěla se další hala pro další „zástav“ dojníc na další výrobu mléka. Samozřejmě byla větší spotřeba krmiv, větší spotřeba steliva, větší produkce hnoje a vyšší produkce močůvky či hnojůvky. Oproti těm předchozím močůvka je cítit, ale je v tom velkém množství nejméně vidět. Když bylo močůvky moc a nestačilo se ji včas odčerpat a odvést na nehnosené louky, prosakovala a přetékala do rybníků za kravín. Zde se v rybnících zachytila, ředila, nebo usazovala a houstla v mazlavou kejdu.

Nějakou dobu náš tatínek pracoval v Rudolci ve funkci agrotechnika statku a měl na starosti zajištění krmiva (sena, slámy) pro kravíny. Protože už tehdy existovaly při dobrém počasí přesčasy, všiml si, že v podvečer na rybníky přitahují (přilétají) na noc od nedaleké řeky Ohře divoké kachny. Myslivecká krev mu nedala klid, a tak se nejprve domluvil s polesným panem Papežem, kterému Rudolec patřil honitbou, a s panem Šikýřem, který byl v Rudolci a v okolí příslušníkem Veřejné bezpečnosti. Od pana Bezděkovského

pokračování na str. 9

SLUNÍČKA Z 1.A

První dny ve škole děti zvládají na jedničku. Jsou to sluníčka a moc se snaží. Práce jim jde skvěle od ruky. Už umíme počítat do pěti a zvládáme základní tvary písmen a, e, i, o, u. Těšíme se na nové znalosti. Učení nás baví.



UŽ JSME opravdoví školáci!

Ahooy! Tak jsme tady. Jsme žáci prvňáci. Jsme ve škole noví, ale už se otkáváme. Paní učitelka nás pořád chválí, jak jsme šikovní. Stihli už jsme toho ve škole hodně. Svou školu jsme si prohlédli, pracujeme s novými učebnicemi a velmi rychle se už v nich dokážeme orientovat. Pořád něco vybarvujeme, domalováváme a jde nám to pěkně od ruky. Dokonce už i plníme domácí úkoly. Ještě jsme na žádný nezapomněli! Naše maminky a tatínkové už se s paní učitelkou také seznámili na zahajovacích třídních schůzkách. Občas si nevíme s něčím



PLAVECKÝ VÝCVIK

Ve středu 13. září jsme my, žáci čtvrtého a pátého ročníku, opět začali jezdit na plavání do sokolovského bazénu. Po několikaměsíční přestávce pokračuje náš plavecký výcvik. V bazénu zažíváme prima chvíle. Nikdo se vody nebojí, mnozí už pěkně plavou, skáčou do vody a potápějí se.

Ještě je co vylepšovat, ale do poloviny listopadu z nás všech budou jistě skvělí plavci!

Žáci čtvrtého a pátého ročníku

Touto cestou bych chtěla velmi poděkovat paním učitelkám ze školky, které děti na vstup do školy perfektně připravily.

Za ZŠ třídní učitelka J. Honsová



rady a je nám z toho smutno, ale to smutno zažene-me veselou písničkou nebo pohybovou básničkou. Třeba o letadle nebo o broučkovi. Paní učitelka také přísně kontroluje, jak držíme v ruce tužku, aby se nám lépe psalo. Nejraději ze všeho však máme asi tělesnou výchovu, tam tančíme, skáčeme, hrajeme spoustu her a je to velká legrace. Dneska se nás paní učitelka ptala, komu se ve škole líbí. Zvedli jsme ruku všichni. Jsme bezva tým.

Žáci 1.B a paní učitelka H. Kadlecová



PRVNÍ ZVONĚNÍ



► 4. ZÁŘÍ JSME PŘIVÍTALI NOVÉ PRVNÁČKY A ZAHÁJILI ŠKOLNÍ ROK 2017/2018.

si vypůjčil brokovnici lankasterku a deset brokových patron.

Já jsem dostal bojový úkol: udělat přípravu na večerní lov divokých kachen. Připravit si svítilku plochou baterku, dlouhý konopný provaz, nákupní síťovku a flastrem na duše si zalepit gumovku, aby mi neteklo do boty. To mi zabralo celé odpoledne. Pozdě odpoledne, když všichni už po večeri čuměli na televizi, jsme s tatínkem na motorce dojeli ke krávinu. Kachny bylo povoleno lovit od počátku září.

Usadili jsme se na okraji suché hráze na ulomený kůl dávné ohrady. Vlastně na zem. Začalo se šeřit a nad kopci, ne na západní, ale na jižní straně obzoru se vytvořil zlatý rantl červánků. Nikdy si neuvědomuji, kde se objeví první hvězda. Strašně koušou komáři a neviditelné mušky a tiplíce. Tatínek sedí jako socha. Copak jeho nežerou? Od Rychnova je slyšet pískání parní lokomotivy, kovové žuchnutí a skřípot. Po trati kolem Ohře jede vlak. Kolem nás je už úplně tma, jen obloha září. Najednou zadrnčí peří křídel nad hlavou, přes světlý pruh oblohy prosvítí několik tmavých šípů. Vzápětí jsem zahlédl, či vytušil, otočku a tiché žblunknutí na hladinu močůvky. A ještě několik. Už vůbec nic není pro tmu vidět. Tatínek najednou prudce hodí rukama nahoru a vystřelí. Teprve nyní je slyšet, kolik divokých kachen již úplně nepozorovaně před nás na rybníčky za potravou přiletělo a zasedlo. Plácání křídel se ozývalo všude kolem. „Máš tu baterku? Poběž honem, ať se nám neschová!“ vybil pušku lankasterku a popohnal mě tatínek do rozměklé bažiny pod hrází. Dobře, že ty gumovky už netečou! Ve světle baterky jsme na trávě rychle našli dobře trefenou divokou kachnu. Zhasnul jsem světlo, tatínek dal kachnu do síťovky na říditko a konečně jsme se zbavili těch děsných komárů. Ráno jsem šel

pokračování na str. 10

na autobus s otekou hlavou, krkem a ušima a rozdrápaným zápěstím od komárů a mušek.

Ještě jsme neměli kačenu pořádně zkonsumovanou a už byly ve vsi v Rudolci všelijaké dohady o tom, jak se „v noci u chliva střílelo“. Nejvíce se zajímali přemýšliví sousedé, kteří hned vymýšleli, zda by se „to“ nedalo využít nějak v jejich prospěch. Např. další příplatek při cestě do chliva na večerní a ranní dojení krav; úlovek z rudoleckých luk a polí dát k dispozici do rudoleckého obchodu rudoleckým domácnostem; aby VB nedovolovala cizím lidem chodit do okolí rybníků s močůvkou, když tam není normální cesta. Hned následující týden se k nám na lov divokých kachen dychtivě přidal rudolecký občan, v té době zastával funkci zootechnika státního statku, pan Břetislav Slánský, a zvědavý pozorovatel, mladý, škole odrostlý halama Jirka Teteria. Tatínek mě zahnal trochu níž k výtoku, protože se bál „odražených broků“ (jak pravil), a pan Slánský s Jirkou zasedli k druhému rybníčku. Tentokrát bylo mírně pod mrakem a komáři kousali snad ještě usilovněji. Jirka Teteria čekání na kachny vzdal a trapem to vzal rovnou k silnici a k baráku. Tentokrát první kachny přitáhly (přiletěly) docela brzy za světla a nízko. Pan Slánský zamířil a zatuploval. Jedna kachna se oddělila a padla na hladinu jeho rybníka. Hejinko se ve vzduchu více semklo, zvedlo se do větší výšky a nabralo směr nad nás a k řece. Tatínek chvíli váhal, jako by vybíral, vystřelil jednu ránu a jedna kachna spadla obloukem na hladinu našeho rybníka.

Tatínek hned vybil a šel za panem Slánským, ale ten na nás nečekal. Položil flintu do trávy, kde před chvílí střílel, zul si rychle gumovky a sundal kalhoty a košili. Jen v trenýrkách vlezl do močůvky a brodil se těch pár metrů, možná tři nebo pět, pro

pokračování na str. 11

PROJEKT V RÁMCI prevence na ZŠ Březová

V letošním školním roce se naší škole podařilo získat dotaci Karlovarského kraje z programu na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže. V rámci tohoto programu vyjeli žáci 6.A na týdenní adaptační pobyt do Libé u Chebu. Díky



dotaci Karlovarského kraje se pobytu mohla zúčastnit celá třída.

Jeden zářijový týden klasické učení vystřídaly nejrůznější hry zaměřené na stmelení kolektivu, hlubší poznávání se navzájem, vytvoření pozitivních vztahů s třídní učitelkou, hry na zlepšení spolupráce a řešení konfliktů, hry na důvěru a celá řada dalších aktivit.



Doufáme, že tento program bude přínosem pro celou třídu i paní učitelku a pozitivně nastartuje jejich další společnou práci ve škole.

**Za ZŠ P. Karmazínová,
organizátorka AP**

REPUBLIKOVÉ FINÁLE OVOV

Ve dnech 7.–9. září 2017 se konalo republikové finále Odznaku všestrannosti olympijských vítězů v Brně, na které se za naši školu probojovali tři sportovci, a to Aneta Hradská z 8.A, Sabina Bláhová ze 7.B a Jiří Ohnesorg z 5.A.



V pátek i v sobotu museli závodníci postupně zvládnout všech deset disciplín Odznaku všestrannosti, například skok daleký, hod medicinbalem, běh na 1000 m, kliky po dobu dvou minut aj.

V pátek proběhlo slavnostní zahájení soutěže, které doprovázel orchestr armády ČR, zúčastnili se současní olympijští sportovci, ale také naše známé sportovní legendy.

V obrovské konkurenci se první den nejlépe vedlo Anetě Hradské, která se pohybovala mezi prvními patnácti ve svém ročníku, nakonec jí po druhém dni patřilo konečné 29. místo. Za zmínku rozhodně stojí 1. místo v hodu kriketovým míčkem, 5. místo ve sko-

ku dalekém a 6. místo v hodu medicinbalem. Stejnou pozici obsadila i Sabina Bláhová, která získala pěkné 9. místo v hodu kriketovým míčkem a další silnou disciplínou pro ni byl skok daleký a hod medicinbalem.



Jirka v konečném pořadí skončil na 24. místě. Jeho nejsilnější disciplínou byl hod kriketovým míčkem a hod medicinbalem.

Všem sportovcům moc děkujeme za vzornou reprezentaci školy a za předvedené výkony.

Za ZŠ P.Karmazínová



kachnu, kterou právě ulovil. Ta ležela nehybně na volné hladině. Ale voda může být zrádná a močůvka zvláště. Hned po prvních krocích se zabořil do bahnitého a smradlavého dna až po pás. Ke kachně se dobrodil s nadávkami a s hekáním bokem, zpět ke břehu už nehleděl na čistotu a spíše po hladině plaval a jen ztěžka vytahoval nohy z bahna. Na břehu se kolem něho vytvořil roj much, ale jako by jen provokovaly bzúčením. Začal jsem pomalu zouvat gumovky a byl jsem připraven dojet pro naši kachnu. Jen jsem zavzpomínal na našeho bývalého neposlušného foxteriéra, který ale přiaportoval všechno z obilí, z vody i z trnkových keřů. Přeci do té močky nenechám lézt hlavu rodiny?

„Počkej, nespíchej!“ zarazil mě tatínek. Pan Slánský nazul gumovky, flintu, oblečení a kachnu zabalil do jednoho chumlu a rychle se loučil.

„Máš ten provázek?“ Popošel k ulomenému dřevěnému, napůl shnilému kůlu z ohrady, uvázal na něj konec provázku. Druhý konec jsem měl pevně v ruce. Kůl rozhoupal a hodil ho obloukem až za ulovenou kachnu. Popošel kus po hrázi rybníka a přitahoval kůl i s kachnou ke břehu. Zvedl úlovek z vody, pak vytáhl kůl od ohrady, povolil kliku uzlíku a nechal mi smotat provázek do úhledného klubka.

Divokou kachnu v nákupní síťovce nabídl tatínek Bezděkovským jako revanš za půjčení patron a pušky. Za těch deset patron se to vyplatilo, protože těch divokých kachen bylo u nás na pekáři ještě několik.

Jaroslav Schubert

S hůlkami kolem světa za 365 dní

Obejít s hůlkami celý svět za 365 dní, to je letošní cíl celorepublikové akce Rozchodíme civilky, kterou organizuje Svaz postižených civilizač-pokračování na str. 12

ními chorobami (SPCCH). S nordic walking hůlkami zavítali organizátoři i do Sokolova.

V letošním roce se akce koná již čtvrtým rokem. Sokolovští jsou pravidelnými účastníky.

Letošní metou je obejít svět za 365 dní. Vyšlo se z Prahy na sever přes Berlín, následně po západním pobřeží Evropy. Už prošli Španělsko, přešli do Afriky a teď pomalu stoupají od Kapského Města po východní straně Afriky k severu.

Cesta je samozřejmě pomyslná. V reálu nachodí lidé během akce maximálně dva kilometry. „Cílem je, aby se lidé s civilizačními chorobami či senioři, kteří se zúčastní, naučili správně chodit s nordic walking hůlkami, a v rámci toho se snažíme nachodit co nejvíce kilometrů pro zdraví. A ty na konci roku posčítáme,“ vysvětlila koordinátorka Marie Říhová.

Kdo si nepřinesl hůlky vlastní, ten si je mohl půjčit. Než se vyšlo na trasu kolem sokolovského Areálu zdraví, všichni se dozvěděli, jak se správně s hůlkami chodí. „Kdo byl zvyklý na běžkování, ten se to učí snadněji,“ poznamenala Říhová. „V podstatě se učíme, jak se střídá pravá ruka, levá noha. Často lidé nevědí, že jsou různé druhy hůlek. Po krátké instrukci to pak na krátké trati trénujeme,“ dodala.

Sokolovských účastníků byly zhruba čtyři desítky a řada z nich chodí na tuto akci pravidelně. Jak uvedla Marie Říhová, důležité je chodit. Když je správná technika, zapojuje se až 90 procent svalů těla a až o 30 procent se odlehčuje kolenům.

Účastníky na závěr čekala i malá sladká odměna a krokometr.

Rozchodíme civilky je celorepublikový projekt Svazu postižených civilizačními chorobami. Vznikl v roce 2014.

**Zdroj: SPCCh Sokolov,
Sokolovský deník**

PŘESHraniční PROJEKT byl završen

Naše škola byla zapojena do malého přeshraničního projektu s názvem „Tváře setkávání“. Byl zaměřen na rozvíjení mezinárodních kontaktů v oblasti kreativní pedagogiky. České i německé paní učitelky se na jaře dvakrát setkaly v lázeňské klinice Mutter-

šenost a poznatků v těchto oborech obohatila obě strany.

V pátek 22. září 2017 se tento projekt završil. Zástupci německého partnera navštívili město Loket, prohlédli si hrad a zavítali k nám do školy. Při její pro-



-und Kind Kurklinik „Regenbogenland“. Vytvořily zde exponáty na téma „Tváře setkávání“. Pod vedením německé lektorky si účastnice programu vyrobily sádrovou masku vlastního obličeje, která posloužila jako forma pro odlitek z keramické hlíny. Pak už záleželo na fantazii a kreativitě každé z nich, jak obličej dotvořila. Vytvořené keramické výrobky se staly součástí venkovní výzdoby kliniky. V naší škole je výstava fotografií těchto výrobků.

Právě tváře vypovídají o člověku mnoho. O jeho náladě, povaze, jsou „pracovním“ nástrojem učitele. Pedagogičtí pracovníci by se měli vzdělávat v oblasti sociální a kreativní pedagogiky, protože nabízejí dětem mnoho netušených možností. Výměna zku-

hlídky byl hostům vysvětlen systém českého školství, organizace vyučování. Němečtí pedagogové měli zájem se více dozvědět o činnostech ve škole, postupech při výuce, ocenili kreativitu našich pedagogů či velmi dobré vybavení.

Další částí programu byla prohlídka Multifunkčního centra v Březové. Pan starosta Březové provedl hosty všemi částmi centra, vysvětlil jejich funkci a možnosti využití. Ti neskrývali obdiv a uznání nad existencí takového zařízení v malém městě.

Po celou dobu trvání projektu, jehož partnerem byla také MAS Sokolovsko o.p.s., vládla přátelská a tvůrčí atmosféra. Všichni zúčastnění vyjádřili přání spolupracovat i po jeho skončení.

Za ZŠ J. Novotná



kino admira

BŘEZOVÁ u Sokolova

ŘÍJEN 2017

1.10. Neděle 15:00 h	LETÍME! 2017, USA, dabing, 84 min. Animovaná dobrodružná komedie, vstupné 50 Kč	
5.10. Čtvrtek 16:30 h	ESA Z PRALESA 2017, Francie, dabing, 97 min. Animovaná komedie, vstupné: 130 Kč, děti 110 Kč	P
5.10. Čtvrtek 19:00 h	BLADE RUNNER 2049 Přístupné od 15 let. Režie: Denis Villeneuve, hrají: Harrison Ford, Ryan Gosling ... 2017, USA, titulky, sci-fi thriller, 163 min., vstupné 120 Kč	P
8.10. Neděle 15:00 h	BALERÍNA 2016, Francie/Kanada, dabing, 89 min. Animovaný dobrodružný příběh, vstupné 50 Kč	
12.10. Čtvrtek 19:00 h	SNĚHULÁK Přístupné od 15 let. Režie: T. Alfredson, předloha: Jo Nesbo, hrají: M. Fassbender... 2017, USA/UK, titulky, krimi thriller, 120 min., vstupné 120 Kč	P
15.10. Neděle 15:00 h	MY LITTLE PONY FILM 2017, USA/Kanada, dabing, 99 min. Animovaná dobrodružná komedie - muzikál, vstupné 110 Kč	P
19.10. Čtvrtek 19:00 h	GEOSTORM: GLOBÁLNÍ NEBEZPEČÍ Nevhodný do 12 let. Režie: Dean Devlin, hrají: Gerard Butler, Ed Harris ... 2017, USA, titulky, sci-fi thriller, 109 min., vstupné 110 Kč	P
20.10. Pátek 17:30 h	BAJKEŘI Režie: M. Kopp, hrají: H. Vagnerová, A. Mišík, T. Matonoha ... 2017, ČR, komedie, 95 min., vstupné 120 Kč	P
20.10. Pátek 20:00 h	MATKA! Přístupné od 15 let. Režie: D. Aronofsky, hrají: J. Lawrence, J. Bardem, M. Pfeiffer ... 2017, USA, titulky, thriller, horor, 115 min., vstupné 120 Kč	P
22.10. Neděle 15:00 h	PŘÍŠERKY POD HLADINOU 2017, USA/Španělsko/Belgie, dabing, 92 min. Animovaná dobrodružná komedie, vstupné 50 Kč	
26.10. Čtvrtek 19:00 h	THOR: RAGNAROK Režie: T. Waititi, hrají: Ch. Hemsworth, M. Ruffalo, A. Hopkins 2017, USA, dabing, akční sci-fi, 130 min., vstupné 120 Kč	P
27.10. Pátek 17:30 h	LOGANOVÍ PARTÁČI Nevhodný do 12 let. Režie: S. Soderbergh, hrají: Channing Tatum, Daniel Craig ... 2017, USA, titulky, krimi komedie, 119 min., vstupné 100 Kč	
27.10. Pátek 20:00 h	HANS ZIMMER V PRAZE 2017, ČR/UK, titulky, 139 min., hudební dokument, vstupné 160 Kč Záznam koncertu světového skladatele filmové hudby	
29.10. Neděle 15:00 h	MIMI ŠÉF 2017, USA, dabing, 97 min. Animovaná rodinná komedie, vstupné 40 Kč	

DOPORUČUJEME!



Pořadatel: Kulturní dům a MFC Březová/Kino Admira
Komenského 250, 356 01 Březová

P - premiéra

Předprodej a rezervace vstupenek ONLINE na WWW.MFC-BREZOVA.CZ

Facebook: Kino Admira

E-mail: kino@mu-brezova.cz

Změna programu vyhrazena.



Město Březová
pořádá

BŘEZOVSKÝ LÍSTEK




14. října 2017 od 11:00 hodin
Kino Kulturního domu Březová

Soutěžit se bude v těchto kategoriích:
6-10 let, 11-15 let a 16-18 let

Poradem Vás provede: Aleš Pokorný
V průběhu soutěže vystoupí HOSTÉ:

Trio P.E.S.
Matěj C.H.



VSTUPNÉ: 40 Kč

FK Olympie - Muži A – podzim

7. 10. 2017	10:30	FK Olympie Březová – SK Rakovník
15. 10. 2017	15:30	SK Jankov – FK Olympie Březová
21. 10. 2017	10:30	FK Olympie Březová – FC Slavia Karlovy Vary
28. 10. 2017	14:30	FC VIKTORIA M. Lázně – FK Olympie Březová
5. 11. 2017	10:30	FK Olympie Březová – FK Hořovicko
11. 11. 2017	14:00	MFK Dobříš – FK Olympie Březová
19. 11. 2017	10:30	FK Olympie Březová – TJ Tatra Sedlčany

Tabulka po 7. kole

1.	FC Slavia Karlovy Vary	7	18:9	16
2.	TJ Spartak Soběslav	7	14:9	15
3.	SK Rakovník	7	18:11	14
4.	FK Olympie Březová	7	19:11	13
5.	TJ Tatra Sedlčany	7	14:15	12
6.	FC VIKTORIA Mariánské Lázně	7	10:11	12
7.	MFK Dobříš	7	15:12	11
8.	FK Hořovicko	7	11:11	11
9.	SK Klatovy 1898	7	11:12	11
10.	SK Aritma Praha	7	12:12	9
11.	FK Slavoj Český Krumlov	7	11:12	9
12.	TJ Malše Roudné	7	9:14	9
13.	SK SENCO Doubravka	7	5:8	7
14.	SK Jankov	7	9:14	7
15.	SK Petřín Plzeň	7	10:17	6
16.	TJ Přeštice	7	9:17	6

Baby centrum



Slunečnice

Milé maminky, vyklíďte šatní skříň u vašich ratolestí, promyslete, co už nepotřebujete nebo naopak, co vám chybí. Přijďte prodat či koupit, protože právě pro vás pořádáme:

BURZU DĚTSKÉHO OBLEČENÍ

- především podzimního a zimního

KDE? V malém sále Kulturního domu na Březové (bývalý vchod kina)

KDY?

Pátek 6. 10.	po 20 hod. - výběr označených věcí
Sobota 7. 10.	10-12 hod. a 14-16 hod. - prodej
Neděle 8. 10.	10-12 hod. - prodej
Neděle 8. 10.	18 - 19 hod. - vrácení neprodaných věcí a vyúčtování
Pondělí 9. 10.	18-19 hod. - vrácení neprodaných věcí a vyúčtování

Pokud máte zájem o prodej věcíček, prosíme, kontaktujte nás alespoň jeden den předem, přidělíme vám pořadové číslo. (Pokud se nedovoláte, zavoláme zpět sami). Prodávající musí označit jednotlivé věci lepícím štítkem se svým číslem, velikostí a cenou. Důležité je označit svým číslem i tašku, ve které věci donesete.

Dále je nutno sepsat seznam věcí na A4, kde bude napsán stručný popis věci a opět velikost a cena. (formulář je ke stažení na fb Babycentra)

Za věci určené k prodeji neručíme!!!

Každý prodávající může donést k prodeji maximálně 30 ks věcí.

Z prodeje si odečítáme 10%, získané peníze poputují do „Slunečnice“ na vybavení a potřeby pro dětičky.

Kontakt: Zuzana Staňková – 605 237 676



[http:// www.mu-brezova.cz/](http://www.mu-brezova.cz/)



**VODAFONE
FIRMA ROKU 2017**
CENA HODPODŘEZKOVÝCH HODIN

Služby města Březová

CERTIFIKÁT

finalisty krajského kola
Vodafone Firma roku 2017
Karlovarského kraje

Markéta Jiráková
Město Březová
Starostka

Michal Píjlar
Krajský úřad
Město Březová
Starosta

Petr Lucinský
Krajský úřad
Město Březová
Starosta

KDYŽ DOJDE k havárii ...

PŘI HAVÁRIÍCH VE VAŠICH BYTECH SE PŘEDNOSTNĚ ŘÍDTE:

- v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvedena pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.
- v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

NĚKTERÁ DALŠÍ ČÍSLA, KAM SE LZE OBRACET PŘI HAVÁRIÍCH MIMO PRACOVNÍ DOBU:

Plyn	1239 (pohotovostní služba plynáreny), 777 650 060 (p. Malý)
Pohotovostní služba vodárny	352 304 111
Pohotovostní služba elektro	840 850 860
Provoz tepelného hospodářství	Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV: 777 117 975, 777 117 020 Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž na vratech výměňkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ) Obsluha výměňkové stanice: tel.: 777 117 975 Údržba výměňkové stanice: Pavel Kalla, tel.: 777 117 020 Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 Ředitel společnosti: Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka	112
Hasičský záchranný sbor	150
Hasiči Březová	728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil
Policie	158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)
Rychlá záchranná služba	155
Lékařská pohotovost	352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA Březová, Komenského 250:

pondělí, středa	7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45
čtvrtek	7.45 - 14.45

TELEFON: 352 633 525, **MOBIL:** 724 587 020,

E-MAIL: knihovna@mu-brezova.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD Březová: 352 633 5xx

<i>Starosta</i>	Bouda Miroslav	22	724 180 833	<i>Účtárna</i>	Škubalová Šárka	19
<i>Tajemnice</i>	Kašparová Jana	23	724 180 788	<i>Ekonom</i>	Zubr Martin	30 724 217 079
<i>Sekretariát</i>	Doudová Veronika	63	602 656 630	<i>Vedoucí MH</i>	Smíšek Petr	14 604 731 791
<i>Podatelna</i>	Semínová Jana	10		<i>Údržba bytů</i>	Zíková Dana	12 603 564 819
<i>Vedoucí HSO</i>	Sladká Anna	18	603 564 821	<i>Referent dotací</i>	Bělíček Jaroslav	13 601 573 182
<i>Vedoucí SMM</i>	Fajt Jakub	17	602 110 574	<i>Instalatér</i>	Hoffmann Karel	24 725 093 076
<i>Matrika</i>	Adamcová Marie	11		<i>Elektro</i>	Malík Petr	29 725 042 793
<i>Bytové odd.</i>	Fialová Lenka	16	725 093 073	<i>Kult. dům a MFC</i>	Mgr. Bedeč Michal	725 984 492
<i>Pokladna</i>	Musilová Libuše	26		<i>Dům pro seniory</i>		68

ZPRAVODAJ MĚSTA BŘEZOVÁ A PŘIDRUŽENÝCH OBCÍ

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně.

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová poskytuje tyto služby:

INFOCENTRUM - VESTIBUL MĚÚ

Podatelna MěÚ

Informace:

- o kulturních a sportovních akcích,
- o dopravním spojení,
- o ubytování, stravování.

Kopírování pro veřejnost.

Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

- map a publikací,
- propagačních předmětů.

PRONÁJEM PROSTOR KD A MFC

- sportovní hala - p. Jiří Musil, správce, mobil: 724 217 041
- kulturní a společenské akce - Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC, mobil: 725 984 492

STRAVOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST

VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

- za výhodných podmínek,
- výběr ze dvou jídel,
- možnost objednávek přes internet,
- stravu lze odebrat do jídelnosičů nebo zkonsumovat přímo v příjemném prostředí školní jídelny,
- sleva pro seniory.

Informace, objednávky:

p. E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

MOŽNOST INZERCE

- ve zpravodaji: p. Martin Zubr, tel.: 352 633 530
- ve vývěsních skříňkách: infocentrum ve vestibulu MěÚ, tel.: 352 633 510
- komerční hlášení veřejným rozhlasem: p. Lenka Fialová, tel.: 352 633 516



KRIMIFEST BŘEZOVÁ u Sokolova

pod záštitou ředitele Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje

17. ROČNÍK



kino
admira

13. - 19. LISTOPADU 2017

RÁMCOVÝ PROGRAM

13. 11. - 19. 11. PONDĚLÍ - NEDĚLE	Výstava - Vývoj bezpečnostních sborů v období let 1918 - 2017 Stálá policejní výstava pro žáky základních a středních škol v dopoledních hodinách, v odpoledních hodinách zpřístupněna pro veřejnost.
13. 11. - 15. 11. PONDĚLÍ - STŘEDA	Přednášky, besedy Edukativní a zajímavé besedy pro žáky základních a středních škol v dopoledních hodinách doplněné o ukázky činnosti policie. Odpoledne besedy pro veřejnost.
15. 11. STŘEDA	Zahájení KRIMIFESTU - Koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR Benefiční koncert oblíbeného hudebního tělesa, který doplní známý muzikálový a popový zpěvák Tomáš Savka.
16. 11. - 19. 11. ČTVRTEK - NEDĚLE	Filmová promítání v kině Admira Promítání filmů v novém digitálním kině, převážně s kriminální a detektivní zápletkou.
16. 11. ČTVRTEK	Beseda s hercem/režisérem Talk-show se známým protagonistou z kriminálního či detektivního TV seriálu/filmu vysílaného v českých televizích.
18. 11. SOBOTA	Ukázka z vozového parku a techniky Policie ČR Výstava a ukázka historických i současných policejních vozidel i lehké techniky.

Změna programu vyhrazena.

Více informací již brzy!

SPONZOŘI



František Rakaš



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

SOKOLOVSKÝ
deník.cz

Plzeň
Český rozhlas

REGION ZAPAD.CZ